PARLAMENTI STUDENTOR

Raporti i punés sé Parlamentit Studentor t&¢ UUHP-sé 2020-2021



11.01.2021

Parlamenti Studentor e nisi kéte vit me vizitén te
humanisti, hoxha i nderuar, z. Halil Kastrati. Kjo vizite
u bé me géllim té urimit pér ndértimin e shtepise seé te
moshuarve. Pér punen madheshtore dhe humane te
humanistit, per angazhimin e pashoq anekéend trojeve
shqiptare, Parlamenti i ndau nje mirenjohje si shenje
falenderimi.



THEMELOHET “KONFERENCA E PARLAMENTEVE STUDENTORE” -
KPS

Parlamentet Studentore t€ Universiteteve Publike né Republikén e
Kosoves, si organet me té larta pérfagésuese té studentéve né
universitetet pérkatése, vendosen té themelojné “Konferencén e
Parlamenteve Studentore”, me géllim té zgjerimit té€ bashkeépunimit pér
permiresimin e cilesise se arsimit te larte dhe aktivizmit studentor ne
Republiken e Kosoves.

Parlamenti Studentor i Universitetit " Ukshin Hoti " u zotua gé do té punojé
dhe do te perkujdeset maksimalisht ge kjo konference te jete sa me
produktive pér te miren e studenteve te Republikes se Kosoves. Ne kete
takim PS-UPz, u perfagesua nga kryetari Milot Krasniqi.

Takimi i pare joformal u mbajt né Senatin e Universitetit té Prishtinés, ku u
diskutua pér formimin formal té “Konferencés sé Parlamenteve
Studentore”, vendosjen e kontaktit institucional, njoftimin mbi punén e

= Parlamenteve Studentore né universitetet perkateése si dhe u trajtuan
KONFERENCA E PARLAMENTEVE STUDENTORE” ceshtje te rendesishme per studentet ne nivel rajonal dhe shteteror.
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11.03.2021

Parlamenti Studentor i UHZ-sé€ ishte nikoqir i takimit t€ radhés se Konferences
sé Parlamenteve Studentore

Takimi lll-té formal u mbajt ne’Amfiteatrin e Fakultetit Juridik né Universitetin
"Haxhi Zeka" né Peje. Aty u diskutua pér punén e deritanishme té
Parlamenteve, fillimin e semestrit veror, njoftimin mbi punen e Parlamenteve
Studentore ne universitetet perkatese si dhe u trajtuan cgshtje te rendesishme
per studentet ne’nivel gendror.



Parlamenti Studentor merr pjese ne aktivitetin per diten boterore te sindomes
down

A po m'sheh?

21 Mars, Dita Botérore e Sindromés Down



Dita Nderkombétare e Pyjeve

Per nder te dites Nderkombetare te Pyjeve studentet e
universitetit tane te prire nga kryetari Parlamentit
Studentor Milot Krasniqi kané realizuar aktivitetin pér
mbjellje t€ fidaneve né oborrin e universitetit.




06.04.2021

Ne 32 vjetorin e rénies sé heroit t& kombit prof. Xnemajli
Berishés, Parlamenti Studentor pérkujton me krenari
veprimtarine e tij.

Me humbjen e tij, nuk humbi vetém familja e tij njé djalé
trim, humbém edhe ne, njé profesor té mrekullueshém.



09.04.2021
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Mé 9 Prill 2008 u miratua Kushtetuta e Republikés
sé Kosovés dhe hyri né fugi mé 15 Qershor 2008.

Pér nder té késaj dite, studentét e Fakultetit Juridik,
realizuan njé aktivitet simbolik. Pérmes fotografive,
studentét pjesémarrés té projektit "Klinika Juridike
Penale me raste reale", pércuan informacione te
gytetarét, pér té drejtat e tyre né sistemin gjyqgésor.




13.04.2021
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Pér nder té fillimit t&¢ muaijit t€ shenjté t€ Ramazanit, Parlamenti Studentor ishte pér viziteé né Késhillin e Bashkésisé
Islame né Prizren. Né Késhill, u prit nga kryetari i Bashkésisé Mr. Besim ef. Berisha.

Parlamenti Studentor sé bashku me kryetarin e Késhillit, patén njé takim tejet véllazéror.



17.06.2021

Pér nder te ditelindjes sé 78 té profesor Ukshin Hotit, Z.Arianit
Berisha ka mbajtur njé fjalim.Fjalimin nisi duke cekur réndésiné e
profesor Ushkin Hoti-it dne shtoi kéto fjalé:

"Fatkeqésisht, sot profesorin e kemi prezent vetém né bronz, por
edhe kjo duhet t€ jeté e mjaftueshme gé té gjithé ne té ecim né
rrugen e tij.

Konsideroj se veprimtaria e secilit gé ndodhet ne kete sallé lidhet
drejtepersedrejti me zhvillimin e ketij Universiteti, prandaj ju bej
thirrje te gjitheve ge te punojme me ndershmeri ge kete tempull
té dijés ta radhisim né mesin e Universiteteve me famé botérore,
sepse para se te jete nder e privilegj emri ge mbane Universiteti
yne, mbi te gjitha eshte nje pergjegjesi e madhe ge rendon mbi
supet e te gjithé neve, gé ta pérfagésojme até né menyre te
denje.

Profesor, kudo gé te jesh, urime ditélindja! Koloset si ti kane veg
ditelindje.

Ju faleminderit!"




